



Folketingets Finansudvalg  
Christiansborg

Finansministeren

Den 4. marts 2014

Endeligt svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 105 (alm. del) af  
12. december 2013

#### Spørgsmål

Vil ministeren redegøre for de samlede udgifter til fratrædelsesgodtgørelser og løn i fratrædelsesperioden mv. for de særlige rådgivere, der siden regeringens tiltrædelse har forladt deres stilling eller er blevet opsagt i forbindelse med ministerrokader mv.? Oversigten bedes indeholde oplysning om den samlede udgift samt fordelt på hver enkelt særlig rådgiver.

#### Svar

Finansministeriet har indhentet bidrag til besvarelsen fra de enkelte ministerier. Ministerierne har givet oplysninger om følgende:

- Løn inkl. pensionsbidrag efter fratrædelsestidspunktet, dvs. i fritstillingsperioden.
- Fratrædelsesgodtgørelse.

Det fremgår af besvarelsene, at der siden regeringens tiltræden i en række tilfælde er ydet eller ydes løn i fritstillingsperioden til særlige rådgivere, jf. tabellen nedenfor. Der er derimod ikke ydet fratrædelsesgodtgørelser.

En række af de oplyste beløb udgør lønudgiften efter modregning af indtægter ved nyt arbejde. Der kan i et vist omfang blive tale om yderligere modregning afhængigt af rådgiveres kommende indtægter ved nyt arbejde.

Modregningsprincipperne omtales nedenfor.

Ministerium	Rådgiver	Udgift til løn i fritstillingsperioden
Erhvervs- og Vækstministeriet	Henrik Røjgaard	167.505 kr.
Kulturministeriet	Astrid Haug <sup>1</sup>	430.006 kr.
Skatteministeriet	Bent Nørgaard Gravesen	12.246 kr.
	Lasse Perild-Mathiasen	449.340 kr.

<sup>1</sup> Var på barselsorlov

	Thomas Brahm	361.568 kr.
	Martin Madsen	416.078 kr.
	Martin Justesen	333.165 kr.
Justitsministeriet	Trine Maria Ilsøe	526.604 kr.
	Kasper Graa Wulff	486.465 kr.
Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse	Henrik Larsen	217.982 kr.
Transportministeriet	John Knigge Iversen	347.792 kr.
Lønudgift i alt		3.748.751 kr.

Det bemærkes, at ministeriernes besvarelser ikke omfatter konsekvenserne af kongelig resolution af 3. februar 2014.

Ministerierne anvender en standardkontrakt for ansættelse af særlige rådgivere. Det fremgår af bestemmelser i standardkontrakten om fritstilling i forbindelse med ansættelsens ophør på grund af udskrivelse af valg til Folketinget eller udnævnelse af en ny minister, at den enkelte rådgiver er berettiget til at tage andet arbejde i fritstillingsperioden, men har pligt til skriftligt at oplyse det pågældende ministerium herom, herunder om indtægten ved sådant arbejde.

Ministeriet modregner herefter indtægten ved nyt arbejde i lønnen i fritstillingsperioden efter funktionærlovens regler, idet rådgiverne dog er berettiget til minimalerstatning, jf. principperne i funktionærlovens § 3. Hvis en særlig rådgiver ansættes i en tilsvarende stilling i et andet ministerium, foretages dog fuld modregning. Der kan således ikke ydes dobbelt løn i denne situation.

Med venlig hilsen

Bjarne Corydon